

Protokół nr 5 / 2017

ze spotkania Krośnieńskiej Rady Seniorów z organizacjami pozarządowymi w dniu 29 listopada 2017 (w godz. 12⁰⁰ – 14³⁰) w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Krośnie przy ul. Grodzkiej 10.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni wg wcześniej ustalonej listy (lista obecności w załączeniu)

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca Krośnieńskiej Rady Seniorów, Pani Anna Bazan, która przywitała wszystkich zebranych. Kolejno złożyła informację o pracy Krośnieńskiej Rady Seniorów, jej celach i zadaniach jakie stoją przed seniorami 60+. Spotkanie to było już kolejnym, na którym Rada chciała się dowiedzieć jakie problemy mają mieszkańcy Krosna. Informacje te niezbędne są do przygotowania i opracowania programu działania, który stanowić będzie podstawę do działania w roku 2018.

Głosy w dyskusji:

PCK – Pan Marian Wszolek

Przypomniał jakie są najważniejsze działania PCK w Krośnie. Jest to głównie pomoc socjalna, organizacja i promocja honorowego krwiodawstwa, prowadzenia wolontariatu, promocja zdrowia, ratownictwo z zasadami udzielania pierwszej pomocy, działalność opiekuńcza, prowadzenie opieki nad chorym w jego domu.

Liczny jest także udział członków w akcjach charytatywnych, prowadzeniu szkoleń tematycznych z zakresu oświaty zdrowotnej. W ramach działalności PCK realizowana jest pomoc socjalna oparta o zebrane własne środki ze zbiórek darów w sklepach, hurtowniach, szkołach i od osób prywatnych.

PCK prowadzi także wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. Wśród swojej działalności organizacja opiera się na wielu już wypróbowanych i zaangażowanych działaczach społecznych, którzy z pełnym poświęceniem realizują zadania organizacji. PCK wykonuje usługi opiekuńcze nad chorymi psychicznie w domu, usługi świadczone u dzieci z porażeniem mózgowym, autyzmem, zespołem Downa (17 usług u dzieci i 93 u dorosłych). Zatrudnione są 3 osoby na umowę o pracę i 56 na umowę zlecenie. W tym 14 pracowników

z wyższym wykształceniem, 40 ze średnim medycznym i 5 z zawodowym. W ramach działalności PCK realizowane są zadania specjalistyczne „własne” i „zlecone”. Stawki godzinowe nad chorym są następujące: dorośli 18zł/godz. i 21zł/godz. jako zadanie zlecone, dzieci specjalnej troski 25zł/godz., usługi gospodarcze 17,95zł./godz.

W pomocy podopiecznym wypożyczany jest także sprzęt rehabilitacyjny i ortopedyczny, oraz zaopatrywanie w żywność, odzież, leki i pościel. Wykonywane są także drobne prace jak malowanie mieszkań, drobne naprawy, transport do lekarza własnym taborem.

Rada Seniorów - Anna Bazan

Opieką hospitalizacyjną na terenie miasta Krosna zajmuje się „Caritas”, a każda usługa jest wyceniona. Należy rozwiązać sprawę przejazdów i dojazdów opiekunów do chorych, chodzi o przejazdy przy pomocy kart przejazdowych dla sióstr PCK wg. sporządzonych list osób uprawnionych przy partycypacji urzędu miasta w rozwiązaniu w/w problemu.

PKPS – Danuta Stanok

Problem stawek godzinowych, biletów dla opiekunów to takie same problemy stowarzyszenia jak te z którymi boryka się PCK. PKPS ma 90 osób podopiecznych i zadania, problemy są identyczne jak przedstawił kierownik PCK Pan Wszolek.

Padł wniosek PKPS i PCK, aby zorganizować wspólnie z Rada Seniorów naradę w miesiącu styczniu 2018 r. z Prezydentem Miasta Krosna w sprawie tych wszystkich problemów o których mowa wcześniej.

CIS – Laura Starowiejska

Centrum Integracji Społecznej prowadzi działania związane z reintegracją społeczną i zawodową osób długotrwale bezrobotnych i/ lub niepełnosprawnych. Powołano dwa warsztaty zawodowe. Pierwszy w formie Klubu Seniora „Cafe 60+” przy ul. Ks. S. Decowskiego 46, który posiada możliwość opieki w dniach roboczych od 7⁰⁰ do 16⁰⁰ z maksymalnie 10 osobami starszymi w jedynym czasie. Klub posiada odpowiednie zaplecze dla osób niepełnosprawnych, domowy wystrój, ciepła atmosferę, aby podopieczni czuli się dobrze. Uczestniczki CIS realizują dla podopiecznych pod okiem instruktora zawodu szereg codziennych zajęć, ściśle związanych ze schorzeniami podopiecznych.

Dodatkowo realizowana jest gimnastyka, ćwiczenia pamięci, spacerowanie oraz działania integracyjne, wspólne śpiewanie, świętowanie urodzin, odwiedziny różnych osób z okazji różnych świąt i wydarzeń. Odpłatność ze świadczone usługi wynosi 1,25 zł/godz.

Utworzony drugi Klub Seniora „Ogród Inspiracji” mieścił się w ośrodku opiekuńczym „Oratorium Twój Dom” przy ul. Wojska Polskiego, a następnie przeniesiony został do pomieszczeń przy ul. A. Mickiewicza 31. Klub Seniora „Ogród Inspiracji” powstał z myślą o osobach, które chciałyby spędzić aktywnie czas, poznawać nowych ludzi i rozwijać swoje zainteresowania. Celem działania Klubu jest promocja zdrowego i aktywnego stylu życia. Klub działa od poniedziałku do piątku w godzinach 7³⁰-14⁰⁰, a także we wtorkowe popołudnia w przypadku spotkań integracyjnych i kieruje swoje działania do aktywnych seniorów. Z zajęć w Klubie korzysta ponad 70 osób. Największą popularnością wśród seniorów cieszą się prowadzone przez instruktora zajęcia z zakresu aktywizacji ruchowej, zajęcia fitness. Seniorzy odwiedzają również Klub przy okazji spotkań okolicznościowych, tanecznych lub dnia Seniora, spotkania andrzejkowe. Odpłatność za korzystanie z usług klubu seniora „Ogród Inspiracji” wynosi 1zł/godz. zajęć (w tym serwis kawowo-herbaciany). W zależności od typu pozostałych zajęć, ponoszona jest odpłatność (7zł za dwugodzinne zajęcia w ramach kursu komputerowego, 5zł/godz. za zajęcia „TAI CHI” oraz 5zł za udział w imprezach i spotkaniach okolicznościowych).

AKEIR – Renata Lipińska – Kościółko

Praca w Dzielnicowym Domu Kultury Polanka polega na integracji osób starszych, organizacji bali, amatorskie występy teatralne, połączone zajęcia osób starszych z dziećmi. W ramach zajęć CIS odbywają się warsztaty opiekuńcze z chorobach Alzheimera oraz innymi postaciami demencji. W ramach zajęć Klubowych odbywają się zajęcia gimnastyczne i fitness.

Rada Seniorów – Andrzej Kolendowski

Zwrócił uwagę na sprawę lokali dla Klubów Seniora w mieście oraz pracy na rzecz Seniorów w Osiedlowych Domach Kultury i na Osiedlu Piastowska. Bardzo ważną sprawą jest informacja oraz rozpowszechnianie wiedzy o tej działalności w mediach.

PSD – Marta Huczwa

Koło podejmuje takie zadania jak ciągła praca szkoleniowa z lekarzami, dietetykami w sprawie poszerzanie wiedzy w tym zakresie. Zamieszczane są informacje o wszystkich wydarzeniach w biuletynach, na stronie internetowej CWOP takich jak wiatowy dzień walki z cukrzycą, spotkania wigilijne, noworoczne, z okazji dnia kobiet i innych.

W ramach działalności koła organizowane są także wycieczki turystyczno - rekreacyjne, spotkania z innymi zaprzyjaźnionymi Kołami, udostępnianie czasopism i innych materiałów specjalistycznych z zakresu ochrony zdrowia, organizowane są także pogadanki na temat zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej.

Klub Seniora Naftowca – Adam Janas

Praca Klubu opiera się głównie na spotkaniach Klubowych w każdy wtorek i czwartek w godzinach 15⁰⁰-20⁰⁰ na których dyskutuje się na różne tematy, organizuje gry w brydża, biliarda, w szachy przy szklance kawy czy herbaty. Największym powodzeniem cieszą się spotkania z okazji: Nowego Roku, zakończenia karnawału tzw. śledzik, powitanie wiosny, sobótki – Noc Kupały w Bóbrce, pożegnanie lata, spotkania andrzejkowe, spotkania barbórkowe. Organizowane są wycieczki turystyczne i zawodowe, oraz prowadzona jest kronika. Głównym zadaniem Klubu jest utrzymywanie więzi koleżeńskich wśród członków, kontakty z Klubami Seniora, podtrzymywanie tradycji naftowych oraz ich potargowanie. Największym mankamentem jest brak przyływu nowych „młodych” emerytów, gdyż Klub już się mocno postarzał.

UTW – Bogumiła Błażejowska

Działalność Uniwersytetu jest podobna do innych organizacji, które wcześniej się wypowiedziały. Uniwersytet Trzeciego Wieku liczy ponad 200 członków. Wiedza informatyczna, językowa – korzystanie z niej to potrzeba chwili.

Na koniec spotkania Przewodnicząca Anna Bazan podziękowała za przybycie i bardzo bogatą dyskusję.

Na tym zakończono i podpisano protokół.

Załączniki:

- Lista obecności
- Informacje od PCK, CIS, PSD, Klub Seniora Naftowca

Sekretarz
Krośnieńskiej Rady Seniorów
Andrzej Kolendowski
Andrzej Kolendowski

Przewodniczący
Krośnieńskiej Rady Seniorów
Anna Bazan
Anna Bazan